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بررسی طرح افزایش تعداد نمایندگان 
در کمیسیون 

رئیس کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها از ادامه 
بررسی طرح اصلاح جداول حوزه انتخابیه و افزایش تعداد 
نمایندگان مجلس در نشست امروز این کمیسیون خبر داد.

محمدصالح جوکار در گفت وگو با ایسنا، در تشریح جلسه 
دیروز کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها با بیان اینکه 
در این جلسه ادامه مواد طرح اصلاح جداول حوزه های 
انتخابیه و افزایش تعداد نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
مورد بحث و بررسی قرار گرفت، گفت: در نشست امروز 
افزایش تعداد نمایندگان  استان های سیستان و بلوچستان، 
خراسان جنوبی، گلستان، تهران و کردستان بررسی شد.وی 
در ادامه اظهار کرد: از آنجا که در خصوص حوزه انتخابیه 
تهران مواردی وجود دارد که باید با دقت مورد بررسی 
قرار گیرد، قرار بر این شد هفته آینده جلسه  دیگری برای 
بررسی وضعیت افزایش تعداد نمایندگان این حوزه برگزار 
شود.نماینده مردم یزد در مجلس شورای اسلامی، گفت: 
افزایش تعداد نمایندگان برخی از حوزه ها در کمیسیون 
نهایی شده اما همچنان طرح اصلاح جداول حوزه انتخابیه 
و افزایش تعداد نمایندگان در دستورکار کمیسیون قرار 
دارد.جوکار در پایان تصریح کرد: همچنین در نشست 
امروز کمیسیون، هیات رئیسه تحقیق و تفحص از عملکرد 
استانداری خراسان رضوی با رای اعضای کمیسیون انتخاب 
شدند؛ بر این اساس احسان ارکانی نماینده مردم نیشابور، 
رئیس هیات تحقیق و تفحص، علی اصغر عنابستانی و 
حسین امامی راد به عنوان نواب اول و دوم هیات تحقیق 
و تفحص و جلیل رحیمی جهان آبادی به عنوان دبیر این 

هیات انتخاب شدند.

وزیر اطلاعات:
نظام سلطه همیشه به دنبال براندازی 

بوده است 
حجت الاسلام سیداسماعیل خطیب، وزیر اطلاعات طی 
سخنانی در همایش مکتب شهید سلیمانی و نظم جدید 
جهانی اظهار کرد: انقلاب ما با حضور مردم و رهبری امام و 
برخواسته از مکتب آن آغاز شد و با دشمنی هایی که میثاق 
مردم در ۹ دی آن را ناکام گذاشت تداوم یافت و با شهادت 
شهید سلیمانی از مرزهای ما فراتر رفت و امروز شاهد نفوذ 
انقلاب اسلامی در سطح جهان هستیم.به گزارش ایسنا، 
وی افزود: مکتب شهید سلیمانی مکتب مقاومت است و 
در مقابل نظام سلطه شکل گرفت و توانست قدرت، قوت 
و جهانی سازی که مکتب استکبار دنبال آن بود با شکست 
مواجه کند و راه را برای تمدن اسلامی و صدور انقلاب در 
سطح منطقه و جهان فراهم کند.وزیر اطلاعات یادآور شد: 
روزی که دشمن تصمیم گرفت حاکمیت خود را با ایجاد 
ائتلاف ها و تشکل ها و اشغال عراق و حضور در سوریه و 
اشغال افغانستان تلاش کرد انقلاب اسلامی و جمهوری 
اسلامی را به محاصره درآورد و به براندازی نزدیک کند 
شاهد حضور محور مقاومت و گسترش آن بودیم و مرد 

این میدان شهید سلیمانی بود.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح:
انتقام سردار سلیمانی در دستور کار 

دائمی است
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در پیامی به مناسبت 
سالگرد شهادت سپهبد حاج قاسم سلیمانی گفت: انتقام 
خون سردار سلیمانی هیچگاه از دستور کار نیروهای مسلح 
کشور خارج نخواهد شد و تروریست ها سزای این عمل شان 
را خواهند دید.به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی 
وزارت دفاع؛ متن پیام امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی به 
شرح زیر است: عظمت انقلاب اسلامی ایران اگر نشانه هایی 
عیان و زنده ای را بطلبد، ایثار و جان فشانی شهدایی چون 
سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی حجتی آشکار 
است. در هر برهه ای از تاریخ شکوهمند انقلاب اسلامی که 
دشمنان ایران و اسلام تیری به سوی بزرگ مردانی چون 
حاج قاسم شلیک کرده اند، حقیقت بزرگ، ققنوس وار از 
دل تاریخ سربرآورده و جریانی پویا را در دل امت اسلام رقم 
زده است.سردار رشید و محبوب جهان اسلام حاج قاسم 
سلیمانی به تعبیر رهبرمعظم انقلاب و فرماندهی معززکل 
قوا حضرت امام خامنه ای )مدظله العالی( در تمام ابعاد نه 
یک فرد بلکه یک »مکتب« است که از دل مکتب عظیم امام 
راحل)ره( سربرآورد و چراغ روشنگر راه خیل عظیم جوانان 
و حقیقت جویان و شهادت طلبان جهان شد.ترور شهید حاج 
قاسم سلیمانی که توسط پست ترین انسان  نماهای تاریخ 
صورت گرفت، مبیّن این حقیقت است که وی  نه تنها 
مسیر درست در حمایت از حق جویان و ملت های مظلوم 
جهان را در پیش گرفت، بلکه خود به مصباح الهدایی تبدیل 
شدکه امت اسلام را به سمت اهداف والایی چون حمایت 
از مستضعفان جهان، آزادی قدس شریف و رهایی ملت ها 
از بند استکبار جهانی رهنمون می سازد و این نور با ترور 
خاموش نمی شود؛ همانطور که نور مکتب علوی خاموش 
شدنی نیست.انتقام خون سردار سلیمانی در دستور کار 
دائمی نیروهای مسلح کشور است و آمران و عاملان این ترور 
ناجوانمردانه، در زمان و مکانی که فکرش را هم نمی کنند به 
سزای  عمل ننگین خود خواهند رسید؛ و جمهوری اسلامی 
ایران تعیین کننده زمان و مکان آن خواهد بود و سربازان 
این مرز و بوم برای آن لحظه تاریخی دست به ماشه هستند 
و این وعده ای تخلف ناپذیر است.بی شک جوانان و سربازان 
تربیت یافته  در مکتب امام  حسین)ع( در مسیر خون سرخ  
شهید سلیمانی و تحت امر فرماندهی معظم کل قوا”مدظله 
العالی” لحظه ای از تبلیغ اسلام عزیز و امنیت ایران اسلامی 
غافل نمی مانند و با سرمشق قرار دادن مفاهیم والایی چون 
شجاعت،جهاد، ایثار،  تدبیر و ولایتمداری در مکتب سردار 
سلیمانی، رهپوی آن مسیر والا هستند و خواهند بود.وزارت 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح نیز بر خود فرض می داند با 
بهره گیری از تمامی ظرفیت های نظامی کشور و با پشتیبانی 
خادمانه از نیروهای مسلح، مسیر تحقق تمامی آرمان های 
امام)ره(، رهبر معظم انقلاب و شهدای گرانقدر و عزیزمان 
همانند سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی را هموارتر 
کند و در این زمینه از هیچ مجاهدتی فروگذار نخواهد کرد.

خبر

آذر منصوری حق فعالیت حزبی ندارد؟
پیرو برگزاری مجمع عمومی و انتخابات شورای مرکزی 
حزب اتحاد ملت، رسانه ها گزارش کردند که آذر منصوری 
به دبیرکل حزب انتخاب شده است. حالا خبرگزاری 
دولت)ایرنا( با ادعای اینکه وی حق فعالیت حزبی 
ندارد، نوشته است که جهت پی گیری این موضوع در 
گفت وگویی با عبدالله مرادی مدیرکل سیاسی وزارت 
کشور این موضوع را جویا شد.دبیر کمیسیون ماده ۱۰ 
نحوه فعالیت احزاب و گروه های سیاسی با بیان سوابق 
موجود در مصوبات کمیسیون فراقوه ای در این زمینه، 
گفت: عضویت آذر منصوری در شورای مرکزی این حزب، 
در گذشته مورد بررسی کمیسیون قرار گرفته بود و طبق 
مصوبه کمیسیون او به دلیل محکومیت های قضایی و 
محرومیت اجتماعی متعاقب آن، فعالیت حزبی شان 
غیرقانونی تشخیص داده شده بود.مرادی، دبیر کمیسیون 
ماده ۱۰ احزاب انتخاب دوباره آذر منصوری به دبیرکلی 
حزب اتحاد ملت را به دلیل محکومیت های قضایی و 
محرومیت اجتماعی غیرقانونی دانست و گفت: انتخاب 
دبیرکل و شورای مرکزی باید به تایید کمیسیون برسد.

به گزارش ایرنا، مرادی با بیان اینکه کمیسیون ماده ۱۰ 
بر اساس قانون احزاب موظف به نظارت و تایید انتخابات 
مجامع عمومی احزاب است ادامه داد: اکنون که مجمع 
عمومی حزب اتحاد ملت برگزار شده، باید منتظر ماند تا 
پرونده این حزب در کمیسیون ماده ۱۰ بررسی شده و 
ابتدا صحت برگزاری انتخابات تایید شود؛ لذا اساسا هر 
انتخابی برای دبیرکل و همچنین اعضای شورای مرکزی 
تا قبل از تایید انتخابات توسط کمیسیون، بلاوجه و فاقد 
وجاهت قانونی است. ضمن اینکه طبق استعلامات قبلی 
قوه قضائیه و دادستانی، آذر منصوری، محکومیت قطعی 
و محرومیت اجتماعی دارد و لذا اساسا نمی تواند فعالیت 
حزبی داشته باشد. حتی در صورت تایید انتخابات حزب 
اتحاد ملت، بازهم او امکان فعالیت حزبی به عنوان عضو 
موثر نخواهد داشت.انتخابات قبلی شورای مرکزی و مجمع 
عمومی حزب اتحاد ملت به واسطه عدم حضور حدنصاب 
حداقل لازم، تعداد ۳۰۰ نفر و وجود برخی تخلفات بعدی 
حزب، از سوی کمیسیون احزاب مورد تایید قرار نگرفته 
و به حزب ۳ ماه فرصت داده شده بود تا مجددا اقدام به 
این امر داشته باشند.آذر منصوری روز جمعه نهم دی در 
هشتمین کنگره حزب اتحاد ملت از سوی مجمع عمومی 

به عنوان دبیرکل این تشکل انتخاب شد.
 

مجمع ایثارگران پیشنهاد کرد؛
گفت وگوی رودرروی جریانات سیاسی 

با رهبری 
حسین احمدی عضو شورای مرکزی و دفتر سیاسی و 
سخنگوی حزب مجمع ایثارگران در گفت وگو با خبرنگار 
ایلنا، اظهار کرد: پیشنهاد ما گفت وگوی رودرروی جریانات 
سیاسی مانند دانشگاهیان، حوزویان، فعالان صنفی و 
مدنی با رهبری است. اگر این گفت وگو بتواند بین رهبری 
و جریانات سیاسی، دانشجویان و حوزویان دلسوزی 
که منتقد وضع موجود هستند و نسبت به برون رفت از 
بحران ها راه کارهایی دارند اتفاق بیفتد، می تواند خیلی 
از مشکلات را شفاف و باعث رفع بحران شود.احمدی در 
پاسخ به این سوال که در گفت وگوهایی که شکل گرفته 
آیا ضرورت پی گیری از سوی جبهه اصلاحات وجود دارد 
که آن دیدارها و توصیه ها فقط به دیدارهای خصوصی با 
سران نظام خلاصه نشود، گفت: قطعا به همین شکل است. 
آقای خاتمی نامه ای خدمت رهبر انقلاب نوشتند. مجمع 
ایثارگران هم نامه ای به مقام رهبری نوشت که در آن نامه 
بسیاری از مسائل اساسی و بنیادین را که سابق بر این در 
کشور حادث شده و آنها را علت و مسبب رسیدن وضع 
موجود می دانیم، نوشتیم.وی افزود: به نظر می رسد این 
گفت وگوها در سطح عالی بسیار واجب و ضروری است و 
استقبال می کنیم. امیدواریم شرایطی فراهم آید که جریانات 
سیاسی جدی، ریشه دار و شناسنامه دار وابسته به انقلاب و 
نظام جمهوری اسلامی بتوانند امکان گفت وگوی مستقیم با 
رهبری را داشته باشند تا در آنجا مسائل را به طور جدی تر 
مطرح کنند. ما به گفت وگو باور داریم و اصلاح طلبان در 
پیگیری این گفت وگوها و نتایج آن می توانند مصر باشند. 
مشروط به اینکه این گفت وگوها از منطق، فایده مندی 
و تاثیرپذیری برخوردار باشند یعنی ما بتوانیم در این 
گفت وگوها، در معرض فشار افکار عمومی و داوری اثرپذیر 
مردم قرار بگیریم. احمدی در پاسخ به این سوال که در بحث 
ترمیم کابینه برخی معتقدند صرف استیضاح یا جابه جایی 
افراد نمی تواند تاثیرگذار باشد به نظر شما راه کار موثر در 
برای حل مشکلات چیست، گفت: بحث استیضاح وزیر 
یا جابه جایی افراد قطعا نمی تواند در وضع موجود کارساز 
باشد یا اصلا به سلامت و صداقت نگریسته شود. در شرایط 
فعلی به نظر می رسد این جابه جایی ها نتیجه بخش نیست. 
ما معتقدیم بحرانی که منجر به اعتراضات عمومی به ویژه 
در نسل جوان و تحصیلکرده جامعه و دانشگاهی شده ناشی 
از رفتارها و برخوردهای حاکمیت است.وی معتقد است:  
نهادهای انتصابی عموما باید حذف و به نهادهای انتخابی 
واگذار شوند و پاسخگویی معنی پیدا کند.  نظام نظارتی 
و قانون گذاری زمانی معنای خودشان را پیدا می کنند که 
به استاندارد و واقعیت های قانونی خودشان نزدیک باشند.

وی افزود: در کنار این شرایط و علل بی اثر بودن استیضاح 
و تغییر وزرا، نکته دیگر فقدان رسانه ملی و رسانه های آزاد 
نیز مزید بر علت است که پشت پرده این استیضاح ها، 
جابجایی ها و مناسبات مفسده انگیز پنهان می ماند و به 
همین دلایل است که استیضاح در شرایط کنونی مسئله ای 
را حل نخواهد کرد، بلکه بر مسائل نیز می افزاید.. امروز ما 
با بحث حاکمیت یکدست مواجه هستیم. یعنی یک جریان 
و تفکری بر نظام حاکم شد و تصورش در این بود که با 
یکدست کردن حاکمیت می تواند خیلی از مسائل را حل 
کند و با حذف نیروهای سیاسی و سلایق مختلف می تواند 
با حاکم کردن یکدست یک جریان سیاسی خیلی از مسائل 
را حل کند. ولی امروز می بینیم اتفاقا ناکارآمدی حاکمیت 
یکدست در عرصه داخلی و چه بین المللی بسیار خودنمایی 

می کند و عملا کشور را به بحران کلان فرو برده است.

خبر

فضای  شدن  آرام تر  علیرغم  همدلی|  
برخی شهرهای کشور همچنان بازداشت 
روزنامه نگاران ادامه دارد. هرچند که با 
تازگی چند تن از روزنامه نگاران بازداشت 
شده در حوادث اخیر آزاد شدند، اما روند 
ادامه برخورد قضایی با اهالی رسانه متوقف 
نشده است. از ابتدای مهرماه تاکنون که 
کشور درگیر ناآرامی های زیادی بوده است 
روزنامه نگاران زیادی راهی زندان شده اند و 
همچنان در زندان هستند. هم در تهران 
و هم در شهرهای مختلف روزنامه نگاران 
مختلفی در بازداشت هستند. هفته گذشته 
مریم وحیدیان روزنامه نگار حوزه کارگری 
آزاد شد، ولی طی 48 ساعت گذشته دوباره 
حداقل دو روزنامه نگار دیگر بازداشت شدند. 
میلاد علوی خبرنگار روزنامه شرق و مهدی 
قدیمی از روزنامه نگاران مستقل از جمله 

این افراد هستند. 
یکی از اعضای خانواده »مهدی قدیمی« در 
گفت وگو با اعتمادآنلاین در این باره گفت 
که صبح روز یکشنبه حدود ۱۰ نفر مامور 
امنیتی با مراجعه به خانه، ضمن تفتیش 
اتاق و خودرو شخصی مهدی، موبایل و 
لپ تاپ او را ضبط کردند. به گفته این 
عضو خانواده مهدی قدیمی، دوربین 
مداربسته ساختمان محل سکونت آنها نیز 
از سوی ماموران امنیتی ضبط شده است. 
او همچنین گفته که مدتی پس از بازداشت 
مهدی، به دلیل اینکه ضابطان از تهران 
نیابت داشتند، این روزنامه نگار را به تهران 

منتقل کردند.
او با بیان اینکه شعبه رسیدگی کننده به 
پرونده مهدی قدیمی شعبه ۲ بازپرسی 
امروز)روز  گفت:»  است  اوین  دادسرای 
دوشنبه( با سند برای وثیقه به دادسرای 
اوین مراجعه شد که گفتند فعلًا زمانی 
برای تعیین قرار وثیقه مشخص نشده 
است.« او همچنین گفت:» تا این لحظه 
مهدی تماسی با خانواده نداشته است و 
از محل نگهداری او نیز خبری نداریم.« 
مهدی قدیمی، روزنامه نگار، سابقه همکاری 
با روزنامه های اعتماد، شرق، روزگار و... را 

در کارنامه خود دارد.
پیش از او نیز میلاد علوی نیز که به 
دادسرای اوین احضار شده بود بعد از حضور 
در این نهاد بازداشت شد. از اعضای خانواده 
او اعلام کردند که ۲۲ آذرماه مأمورن 
امنیتی وسایل شخصی علوی را ضبط کرده 
بودند. این در حالی است که روزنامه نگاران 
مختلفی همچنان در زندان هستند. نیلوفر 
حامدی و الهه محمدی از جمله این افرادی 

هستند که همچنان در زندان هستند. به 
آنان اتهامات مختلفی وارد شده است. نازیلا 
معروفیان نیز دانشجوی دانشگاه علامه 
و خبرنگار نیز همچنان در زندان به سر 
می برد. ماندانا صادقی خبرنگار خوزستانی 
و حسین یزدی خبرنگار اصفهانی هم از 
دیگر روزنامه نگارانی هستند که همچنان 

در زندان به سر می برند. 
این در حالی است که به نظر می رسد 
از مسئولان تلاش می کنند که  بخشی 
فضای اطلاع رسانی را برای اهالی رسانه 
تنگ تر کنند. به تازگی دو طرح از سوی 
نمایندگان در مجلس در حالی پی گیری 
است که برخلاف رویه های فعالیت آزاد 

رسانه ای است. 
یکی از این طرح ها »تشدید مجازات 
همکاری کنندگان با اقدامات کشورهای 
متخاصم علیه امنیت و منافع ملی« است. 
این طرح آذرماه دو سال پیش در مجلس 
اعلام وصول شده بود. رسانه ها اعلام 
کرده اند که این هفته کلیات این طرح در 
صحن مورد بررسی قرار خواهد گرفت. این 
طرح در هفت ماده تنظیم شده، اما به نظر 
می رسد یکی از بندهای آن در واکنش به 
شبکه های مجازی و انتشار گسترده  ویدیو 

در آنها طراحی شده است.
هفتمین و آخرین ماده این طرح پدیده ای 
را هدف قرار داده که این روزها مکررا دیده 
می شود؛ پدیده »شهروند خبرنگاری« که 
در سال های اخیر رواج یافته و در جریان 
اعتراضات اخیر، موارد زیادی از آنچه را 
که در خیابان ها و جامعه رخ می داد، پیش 

چشم جامعه قرار داده است. این ماده از 
طرح مذکور، تاکید دارد که »هرگونه 
فیلمبرداری یا تصویربرداری از صحنه 
جرایم منجر به سلب حیات، حبس ابد 
یا جرایم موجب مجازات قطع عضو یا 
جنایات عمدی علیه تمامیت جسمانی یا 
سوانح و حوادث منجر به فوت یا صدمات 
بدنی یا اقدامات تروریستی، جز در موارد 
مقرر قانونی از جمله ماده ۱۳۱ قانون آیین  
دادرسی کیفری، جرم محسوب و مرتکب به 
مجازات حبس تعزیری درجه پنج محکوم 

می شود.« 
اما ماده ۱۳۱ قانون آیین دادرسی کیفری 
چیست و چه می گوید؟ طبق این ماده 
»بازپرس برای حفظ جسد، کشف هویت 
متوفی و چگونگی فوت وی، نسبت به 
ترسیم کروکی، عکسبرداری و در صورت 
امکان، فیلمبرداری از جسد و غیره اقدام 
و دستورهای لازم را صادر می کند.« به 
عبارت دیگر، در صحنه جرم، فقط با 
دستور بازپرس می توان فیلم یا عکس تهیه 
کرد و به عبارت صریح تر، شهروندان کلا 
حق ندارند از جرم های صورت گرفته در 
جامعه عکس یا فیلم بگیرند. اما حبس 
تعزیری درجه پنج مقررشده در ماده ۱۹ 
قانون مجازات اسلامی چیست؟ این ماده 
مجازات های تعزیری را دسته بندی کرده 
و در بخش »درجه پنج«، مجازات حبس 
را »بیش از ۲ تا ۵ سال« پیش بینی کرده 

است.
مجازات  »تشدید  طرح   ۷ ماده 
همکاری کنندگان با اقدامات کشورهای 

متخاصم علیه امنیت و منافع ملی« انتشار 
و بازنشر این تصاویر را هم جرم انگاری کرده 
است. این بخش از طرح مجازاتی در حد 
همان فیلمبرداری یا تصویربرداری در 
نظر گرفته است: »انتشار یا بازنشر فیلم 
یا تصاویر ضبط شده فوق الذکر که به نحو 
غیرمجاز تهیه شده یا به صورت قانونی 
توسط دوربین های مداربسته گرفته شده 
یا به هر نحو به صورت قانونی تهیه شده 
باشد مشمول مجازات مذکور خواهد بود.« 
در ادامه طرح تاکید شده که »در صورت 
ارسال فیلم یا تصاویر فوق به شبکه های 
معاند یا بیگانه، مرتکب به حداکثر مجازات 

مذکور محکوم می شود.«
 همان طور که در بالا اشاره کردیم، حداکثر 
حبس تعزیری درجه پنج، طبق ماده ۱۹ 
قانون مجازات اسلامی، ۵ سال پیش بینی 

شده است.
تبصره این ماده اشاره دارد که »انتشار 
فیلم یا تصاویر موضوع این ماده که به 
هر نحو خواه به صورت مجاز یا غیرمجاز 
تهیه شده باشد در صورتی که به عللی 
از قبیل خدشه دار شدن وجدان جمعی یا 
حفظ نظم عمومی جامعه، ضرورت یابد، به 
درخواست دادستان کل کشور و موافقت 
رئیس قوه قضاییه امکان پذیر است.« و این 
یعنی، انتشار ویدئو درباره اتفاقات فقط با 
صلاحدید رئیس قوه قضاییه امکان پذیر 
است؛ آن هم در صورتی که دادستان کل 
کشور از او درخواست کند. به عبارت دیگر، 
انتشار یک ویدئو در مورد یک حادثه باید 

یک فرآیند بوروکراتیک را طی کند.

علی رغم آرام تر شدن فضای برخی شهرها؛  

بازداشت روزنامه نگاران ادامه دارد

همدلی|روزگذشته قوه قضاییه درباره 
وضعیت قضایی دو نفر بیانیه های جداگانه ای 
صادر کرد. این در حالی بود که خبر نقض 
حکم اعدام محمد بروغنی منتشر شده بود 
و امیدهایی برای جلوگیری از اعدام او منتشر 
شد. این اتفاق پیش از این نیز رخ داده بود. 
اخبار منتشر شده بود مبنی بر این که حکم 
اعدام حمید قره حسنلو نقض شده است ولی 

بعد قوه قضاییه این را تکذیب کرد. 
دیروز قوه قضاییه اعلام کرد که خبر نقض 
حکم دادگاه محمد بروغنی در دیوان عالی 
کشور صحت ندارد. به گزارش میزان، در پی 
انتشار خبری غیرواقعی مبنی بر نقض حکم 
دادگاه محمد بروغنی از متهمان اغتشاشات 
اخیر در دیوان عالی کشور، پی گیری ها نشان 
می دهد، خبر منتشره صحت ندارد و حکم 
این متهم در دیوان عالی کشور تایید شده و 
تصمیم قضایی جدیدی در این پرونده اتخاذ 

نشده است.
بر اساس دادنامه صادر شده از سوی دادگاه 
انقلاب تهران، متهم محمد بروغنی معروف به 
»ممد آلفا« که با کشیدن سلاح سرد و حمله 
مسلحانه از طریق جرح عمدی با چاقو به یکی 
از ماموران حافظ امنیت به قصد جان وی، 
ایجاد رعب و وحشت برای شهروندان و ناامنی 
در محیط و به آتش کشیدن فرمانداری 
شهرستان پاکدشت و تخریب اموال آن به 
اتهام محاربه محاکمه شده بود با حکم دادگاه 
به اعدام محکوم شد و این حکم در تاریخ ۱۵ 

آذرماه توسط دیوان عالی کشور نیز تایید شد. 
جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات محمد 

بروغنی هفتم آبان امسال برگزار شده بود.
دیروز همچنین قوه قضاییه درباره یک 
مهدی زارع اشکذری که به تازگی در جریان 
ناآرامی ها مجروح و سپس فوت کرده بود 
بیانیه ای منتشر کرد.  قوه قضاییه اعلام 
کرد که »مهدی زارع اشکذری« در جریان 
ناآرامی های اخیر در تهران مجروح و به 
بیمارستان منتقل شده و چندی بعد فوت 

کرده است.
به گزارش میزان، قوه قضاییه در بیانیه خود 
گفته:»تعدادی از رسانه های معاند با سابقه 
انتشار اخبار کذب و بدون سند در مورد 
فردی به نام مهدی زارع اشکذری در حال 
تولید محتوا و خبر هستند و قصد دارند 
اینگونه به مخاطبان القا کنند که این فرد به 
علت شکنجه در زمان بازداشت به کما رفته 
و پس از ۲۰ روز فوت کرده است. پیگیری ها 
نشان می دهد مهدی زارع اشکذری در جریان 
اغتشاشات در تهران مجروح و به بیمارستان 
منتقل شده و چندی بعد فوت کرده است. 
همچنین با توجه پیگیری های صورت گرفته 
ادعاهای مطرح شده مبنی بر اینکه مهدی 
زارع اشکذری بازداشت، شکنجه و سپس 
به کما رفته و فوت کرده است، به هیچ وجه 

صحت ندارد.«
پیش از این نیز درباره پرونده دکتر حمید قره 
حسنلو، رضا لاری پور - مدیر روابط عمومی و 
امور بین الملل سازمان نظام پزشکی- ضمن 
تشکر از تدبیر قوه قضائیه، در توئیتر نوشته بود 
که برابر اخبار واصله و پیگیری های انجام شده 
به منظور اجرای عدالت، حکم پزشک محکوم 
به اعدام، نقض و به مرجع رسیدگی کننده 
معاودت شده است. همچنین اعتمادآنلاین به 
نقل از خواهر حمید قره حسنلو، ضمن تایید 
خبر لغو اعدام برادر وی، نوشت که خانواده 
متهم صبح دیروز از لغو حکم اعدامش مطلع 
شده  بود. اما بعد از این قوه قضاییه نقض حکم 

اعدام را تکذیب کرد. 

سردار محمدرضا فلاح زاده جانشین فرمانده 
نیروی قدس سپاه پاسداران در سخنانی در 
همایش مکتب قاسم سلیمانی در دانشگاه 
عالی دفاع ملی گفت:»قاسم سلیمانی با کار 
فرهنگی  و اجتماعی و مقابله با اشرار و مقابله 
با تجزیه بخشی از کشور در منطقه سیستان و 
بلوچستان و در نیروی قدس خدمات بسیاری 

داشته است.«
در  سلیمانی  سردار  وی گفت:»اقدامات 
فلسطین اشغالی با کمک سید حسن 
نصرالله و در عراق و افغانستان و یمن در 
هر کجا پا گذاشت مثل صاعقه بر دشمن 
و به ویژه امریکا فرود آمد. اقداماتش به 
شکست طرح رژیم صهیونیستی از نیل 
تا فرات منجر شد و دشمن را به عقب 
نشینی اجباری وادار کرد. تلاش های او 
راه اندازی داعش و تجزیه سوریه را به 
شکست کشاند و باعث شد دولت اسلامی 
شیعی بعد از قرن ها در عراق مستقر شود 
و همه طرح های آمریکا در عراق و منطقه 
را ناکام گذاشت. به خاطر اقدامات شهید 
سلیمانی آمریکا در افغانستان فرار را بر قرار 
ترجیح داد و تفکر شهید سلیمانی در یمن 
وهابیت و رژیم صهیونیستی و امریکا را در 

باتلاق گرفتار کرده است.«
وی  با تاکید بر خدامحور بودن شهید سلیمانی 
گفت:»ما معتقدیم پیروز نهایی خداست، از 
این رو مگر می شود انسان با جان خود 
بازی کند برای غیر از خدا؟ او مردم دار بود 
همان طور که امام با مردم بود، همان طور که 
رهبری انقلاب در امور فرهنگی و هنری و 
اجتماعی فرامین و دستورات خوبی دارند. 

شاید ما خوب به کارش نمی گیریم.«
وی تصریح کرد:»توسعه حزب الله یعنی 
مردم، راه اندازی حماس و جهاد اسلامی و 

حشد الشعبی یعنی مردم.«
فلاح زاده اظهار کرد:»حاج قاسم ارتش های 
اعتقادی را در کنار ارتش های مزدور راه اندازی 
کردند، البته داعش ارتش اعتقادی بود، اما 
حاج قاسم حشدالشعبی و نیروهای پاسدار و 

غیره را در کشورهای مختلف مقابل داعش 
قرار دادند.«

فلاح زاده در ادامه سخنانش با اشاره به 
اجتناب حاج قاسم از ورود به سیاست و دوری 
از میز قدرت گفت:»من خودم سه مرحله در 
منطقه قنطاریه سوریه به او پیشنهاد نامزدی 
و شرکت در انتخابات ریاست جمهوری دادم. 
بار دوم در دمشق پیشنهاد دادم و بار سوم در 
۱۳۹8 پیشنهاد دادم به ایشان که آخرین بار 

گفت من دنبال یک تیر سرگردانم.«
جانشین فرمانده نیروی  قدس سپاه پاسداران 
ادامه داد:»او دنبال پیاده کردن فرامین 
رهبری بود. »بوکمال« غلبه اسلام بر کفر و بر 
هم ریختن طرح امریکایی ها بود. می خواستند 
مرز ایران و عراق را به دست بگیرند و دنبال 
حکومت داعش بودند که اگر پا می گرفت 
چه مشکلاتی را برای اسلام و بشریت ایجاد 

نمی کرد!«
وی ادامه داد:»حاج قاسم شجاع بود و در تمام 
خطوط مقدم حاضر می شد، او استراتژیست 
بود و طرح های او طرح های آمریکا را به 
شکست کشاند. انتفاضه دوم در فلسطین در 
یک سال گذشته هفت هزار عملیات داشتند، 
و موفقیت هایی بی سابقه را رقم زدند. الان 
مهاجرت معکوس نخبگانی شروع شده است 
و جذب نیروهای سرویس و ارتش کند شده 
و اختلافات در اوج است؛ اینها دستاوردهای 
جبهه مقاومت به سرداری حاج قاسم و الان 

به فرماندهی سردار قاآنی است.«

خبرهای رسمی درباره »محمد بروغنی« و »مهدی زارع اشکذری«

تایید حکم اعدام و تکذیب شکنجه
جانشین فرمانده نیروی قدس روایت کرد

پاسخ حاج قاسم به پیشنهاد انتخاباتی 

سه شنبه 13 دی 1401   سال هفتم   شماره 2097


